

## Handlingsplan tilgængelighed

(Bekendtgørelse om tilgængelighed af programvirksomhed på grundlag af tilladelse og registrering for personer med handicap -bekendtgørelse nr. 944 af 18. juni 2020)

Udbyder		
<b>1</b>	Navn	<b>TV MØN</b>
	Adresse	<b>Klekkendevej 13, 4792 Askeby</b>
	Telefonnummer	<b>51326480</b>
	E-mail	<a href="mailto:nyheder@tv-moen.dk">nyheder@tv-moen.dk</a>
	Kontaktperson og kontaktoplysninger	<b>Sigurd Bo Bojesen</b>
	Hjemmeside	<a href="http://www.tv-moen.dk">www.tv-moen.dk</a>
	Cvr.nr.	35363831
	Evt. ID-nr.	
	Angiv om I udøver fjernsyns- eller on demand virksomhed?	<b>TV MØN udøver både fjernsyns- og on demand på YouTube</b>

Angiv kanalens/ tjenestens navn	<b>TV MØN</b>
------------------------------------	---------------

<b>Handlingsplanens periode</b>	
<b>2</b> Angiv hvilken periode handlingsplanen dækker. (Skal som udgangspunkt gælde for 3 år)	Denne reviderede handlingsplan vil dække perioden fra 1. januar 2023 indtil udgangen af den nuværende tilladelse.
<b>Redegørelse (§ 2)</b>	

<p><b>3</b> Redegør for hvordan I ved hjælp af forholdsmæssige foranstaltninger løbende og gradvis vil gøre jeres programvirksomhed mere tilgængelig for personer med handicap.</p> <p>Beskriv jeres overordnede <u>plan</u> for tilgængeliggørelse.</p>	<p>I forbindelse med tilgængelighed for handicappede personer, er stations målsætning i første instans at undertekste de første 10 minutter af programmer med nyheder og aktualitet. Dette vil være på forsøgsbasis, da det er muligt, at personale ikke er til rådighed til mere. I første omgang er målet at undertekste når programmerne er lagt ud på vores hjemmeside og YouTube.</p> <p>Personalekapacitet og økonomi sætter begrænsninger for at undertekste førstegangsendelser. Når nødvendige programmer og uddannelse af personale er på plads vil vi formodentlig kunne øge undertekstning.</p> <p>For at tilgodese svagtseende best muligt, overvejer vi pt. en ny grafikpakke (titler, navneskilte etc.), baseret på vejledning fra <i>Instituttet for Blinde og Svagsynede (IBOS)</i> med fokus på farvevalg/kontrast, skriftstørrelse samt valg af skrifttyper med <i>seriffer</i>. Den nye grafikpakke forventes indført primo 2023.</p>
--	---

### Tegnsprogstolkning

<b>4</b>	Planlægger I at anvende <u>tegnsprogstolkning</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Vi forventer ikke at bruge tegnsprogstolkning indenfor den overskuelige fremtid.
----------	---	--

<b>Undertekster</b>		
<b>5</b>	Planlægger I at anvende <u>undertekster</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	<p>Stationen har ikke tidligere anvendt undertekster. Primo 2023 vil vi begynde at undertekste nyhedsudsendelser der lægges ud på Sociale medier, men det er en personale og økonomisk omkostningstung øvelse. Vi undersøger p.t. mulighederne for Automatisk tekstning (Tale-til-tekst). Denne teknologi har efterhånden en del år på bagen, men der er stadig lang vej, før den er pålidelig nok, til at kunne køre "ubemandet".</p> <p>Når nødvendige programmer, økonomi og uddannelse af personale er på plads vil vi løbende kunne øge undertekstning til de fleste af vores programmer.</p>

<b>Oplæste undertekster</b>		
<b>6</b>	Planlægger I at anvende <u>oplæste undertekster</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Vi forventer ikke at oplæse undertekster

### Synstolkning

7 Planlægger I at anvende synstolkning som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.

Synstolkning er et meget tidskrævende arbejde. Og vi har pt. ingen frivillige med kompetencer til at udføre dette arbejde. Vores økonomiske rammer giver ikke mulighed for at outsource opgaven. Så vidt vi er orienteret, er det ikke muligt at distribuere et ekstra lydspor på MUX-1 i den nuværende aftale.

Øvrige hjælpetjenester		
<b>8</b>	Planlægger I at anvende <u>øvrige hjælpetjenester</u> som led i tilgængeliggørelsen? Hvis ja, redegøres nærmere herfor. Oplys omfang og tidshorisont.	Nej

Bekræftelse		
<b>9</b>	Dato	7. Oktober 2022
	Underskrift	Sigurd Bo Bojesen

Handlingsplanen med eventuelle bilag indsendes til [rtv@slks.dk](mailto:rtv@slks.dk)

Alternativt kan handlingsplanen med eventuelle bilag indsendes med almindelig post til:

Slots- og Kulturstyrelsen  
 Medier – att. Radio og tv-nævnet  
 Hammerichsgade 14  
 1553 København V